
24078 Miércoles 30 junio 2004 BOE núm. 157

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

12213 ORDEN ITC/2096/2004, de 23 de junio, por la que
se declara aprobada la lista definitiva de admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso
en la Escala de Titulados Superiores de Organismos
Autónomos del Ministerio de Ciencia y Tecnología
(especialidad de propiedad industrial).

Por Orden ITC/1729/2004, de 4 de junio (BOE del 10) se
aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas
selectivas para el acceso a la Escala de Titulados Superiores de
Organismos Autónomos del Ministerio de Ciencia y Tecnología
(especialidad propiedad industrial), convocadas por Orden Minis-
terial ITC/1226/2004, de 3 de mayo (BOE n.o 111 de 7 de mayo,
corrección de errores BOE n.o 122 de 20 de mayo).

Expirado el plazo de subsanación previsto en la base 4.1 de
la convocatoria, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
y excluidos, con las modificaciones introducidas en la lista pro-
visional. Dicha lista definitiva se encuentra expuesta al público
en la sede del Tribunal (Oficina Española de Patentes y Marcas,
calle Panamá 1 de Madrid), en los tablones de anuncios de este
Ministerio (P.o de la Castellana, 160, Madrid), en la página web
de la Oficina Española de Patentes y Marcas (web www.oepm.es);
así como en el Centro de Información Administrativa del Ministerio
para las Administraciones Públicas (calle María de Molina, 50,
Madrid) y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.

Segundo.—Publicar la relación del aspirante excluido que figura
como Anexo a esta Orden, con indicación de la causa de exclusión.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición ante este Órga-
no en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 116
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificados por la Ley 4/1999, o bien recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente a su publicación ante el órgano competente
de la jurisdicción contencioso-administrativa, la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Madrid, 23 de junio de 2004.—El Ministro, P. D. (Orden
ITC/1102/2004, de 27 de abril, BOE del 28/04), la Subsecretaria,
María Teresa Gómez Condado.

Sr. Secretario general técnico y Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO

Excluidos lista definitiva

Apellidos y nombre: Sánchez Valverde, Esther. Especialidad:
Mecánica. DNI: 2651753-Z. Causa de exclusión: F.

Causas de exclusión:

A: No aporta fotocopia del DNI o pasaporte.
B: No especifica titulación.
C: No especifica la especialidad por la que opta.
D: No abona derechos de examen o aporta documentos ori-

ginales o fotocopia compulsada a los efectos de la exención de
la tasa a que se refiere el Anexo IV de la convocatoria, en su
apartado a).

E: No abona derechos de examen o aporta certificación sufi-
ciente a los efectos de la exención de la tasa a que se refiere
el Anexo IV de la convocatoria, en su apartado b), en lo relativo
a la condición de demandante de empleo con la totalidad de los
requisitos señalados

F: Solicitud de admisión a las Pruebas Selectivas presentada
fuera de plazo (último día 27-5-2004).

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

12214 ORDEN SCO/2097/2004, de 17 de junio, por la que
se inicia la fase de provisión del proceso extraordi-
nario de consolidación de empleo para la selección
y provisión de plazas de Facultativos Especialistas de
Área de Neumología.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 26 de diciem-
bre de 2001 (B.O.E. del 8 de enero de 2002), por la que se corrigen
errores de la de 4 de diciembre de 2001 (BOE del 10), por la
que se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Facultativos Especialistas
de Área de Neumología, finalizada la fase de selección del proceso
extraordinario de esta especialidad y declarados en expectativa
de destino los aspirantes que superaron la misma,

Este Ministerio según lo previsto en la Ley 16/2001, de 21
de noviembre, por la que se establece un proceso extraordinario de
consolidación y provisión de plazas de personal estatutario de
las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social de los Servicios
de Salud del Sistema Nacional de Salud, dispone:

Iniciar, conforme a la base duodécima de la Orden de 4 de
diciembre de 2001 (BOE del 10 de diciembre), la fase de provisión
del proceso extraordinario de consolidación de empleo para las
plazas de Facultativo Especialista de Área de Neumología en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, con sujeción a
las siguientes

Bases

Primera. Normas generales.—La fase de provisión se regirá
por las presentes bases y por lo dispuesto en la Ley 16/2001,
de 21 de noviembre.

Esta fase de provisión constará de la realización y calificación
de una entrevista para evaluar los diferentes niveles de complejidad
en los que pueden prestar sus funciones los aspirantes y de la
valoración de méritos relativos a servicios prestados, actividad
científica e investigadora e impartición de docencia postgraduada,
referidos al día de publicación de esta Orden que inicia la fase
de provisión en el Boletín Oficial del Estado. La valoración se
realizará conforme al baremo que se publica como anexo I de
esta Orden.

Segunda. Plazas.—Aprobar, previo informe favorable de la
Comisión de Desarrollo y Seguimiento prevista en la disposición
adicional quinta de la Ley 16/2001, las plazas que se ofrecen
y que se indican en el anexo II de esta Orden.

Tercera. Comisiones Delegadas.—De conformidad con lo pre-
visto en el art. 12 de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre de
2001 y con la base decimoquinta de la Orden de convocatoria,
se designa a los miembros de las Comisiones Delegadas del Tri-
bunal Central que realizarán y evaluarán la entrevista y que figuran
en el anexo III de esta Orden.

Cuarta. Participación obligatoria.—Están obligados a partici-
par en esta fase de provisión, conforme a lo previsto en la base
decimotercera de la convocatoria:

a) El personal que como consecuencia del proceso de con-
solidación de empleo haya sido declarado por Orden de 4 de junio
de 2004 (BOE del 15), personal estatutario en expectativa de des-
tino en la especialidad de Facultativo Especialista de Área de
Neumología.

El personal que se encuentre en esta situación y no participe
en esta fase de provisión se le considerará decaído en sus derechos,
sin que pueda adjudicársele plaza alguna, perdiendo su situación
de personal estatutario en expectativa de destino.

La base undécima de la convocatoria establece que quienes
como consecuencia de su participación en la fase de selección
correspondiente a más de una categoría, o en su caso especialidad,
accedieran a la situación de expectativa de destino en más de



BOE núm. 157 Miércoles 30 junio 2004 24079

una categoría o especialidad, únicamente podrán participar en
la fase de provisión de plazas en una sola de ellas. Por ello, se
entenderá que quienes participen en la presente fase de provisión
optan por mantener su participación exclusivamente en la fase
de provisión que la presente Orden inicia.

b) El personal que se encuentre en situación de reingreso pro-
visional en Centros sanitarios del extinguido Insalud en la espe-
cialidad de Facultativo Especialista de Área de Neumología, deberá
participar solicitando, al menos, todas las plazas ofertadas en la
misma Área de Salud donde le fue concedido el reingreso pro-
visional.

Si quien desempeñe la plaza con destino provisional, no la
obtiene en esta fase de provisión habiendo solicitado todas las
convocadas en su categoría, modalidad y área de salud, podrá
optar por obtener nuevo destino provisional en alguna de las plazas
que resulten vacantes como consecuencia de la resolución de la
fase de provisión o pasar nuevamente a la situación de excedencia
voluntaria. El reingresado provisional que no participe en esta
fase, o no obtenga plaza y no haya solicitado todas las de su
especialidad y área de salud, será declarado de oficio en situación
de excedencia voluntaria.

Quinta. Participación voluntaria.—Podrán participar volunta-
riamente los siguientes candidatos:

a) El personal estatutario fijo que, ostentando nombramiento
en propiedad en la especialidad de Neumología, se encuentre
desempeñando o tenga plaza reservada en los Centros sanitarios
de la Seguridad Social, sea cuales fueren las Administraciones
Públicas de las que aquellos dependen y sea cual fuere la fecha
en que hubiese tomado posesión.

b) El personal en situación distinta a la de activo y que no
ostente reserva de plaza, siempre que reúna los requisitos legales
y reglamentarios para incorporarse al servicio activo el último
día de presentación de solicitudes de la fase de provisión, sin
que le sea exigible plazo alguno de permanencia en la situación
en que se encuentre.

c) El personal estatutario facultativo fijo que ostente la cate-
goría de Jefe de Departamento, Jefe de Servicio o Jefe de Sección,
por haber accedido directamente a la misma con anterioridad a
la entrada en vigor de la Orden del Ministerio de Sanidad y Con-
sumo de 5 de febrero de 1985, podrá concurrir a esta fase de
provisión en las mismas condiciones que los Facultativos Espe-
cialistas de Área. Si obtuvieran plaza en tal fase serán nombrados
Facultativos Especialistas de Área, perdiendo definitivamente la
categoría originaria.

d) El personal estatutario fijo que haya obtenido destino defi-
nitivo tras su participación en el concurso de traslado convocado
mediante Orden de 27 de noviembre de 2001 (BOE del 29), resuel-
to definitivamente mediante Orden de 5 de mayo de 2003 (BOE
del 16) y que está a la espera de que se inicie el plazo de toma
de posesión de la plaza adjudicada. Al efecto, deberá hacer constar
en su solicitud, al indicar el centro de destino desde el que par-
ticipa, el código del centro de destino donde le fue adjudicada
la plaza en dicho concurso de traslados.

El personal que participe voluntariamente en esta fase de pro-
visión, deberá hacerlo desde el momento en que esta fase se inicie,
consignando en la instancia los centros donde opta a realizar la
entrevista, especificando a tal fin los códigos indicados en el
anexo II, así como cualquier otro que resulte de su interés y que
pudiera quedar vacante como consecuencia de la resolución de
la esta fase de provisión.

Sexta. Solicitudes.—Las solicitudes de participación en la fase
de provisión se ajustarán al modelo que será facilitado en los
Servicios de Salud, en las Subdelegaciones y Delegaciones de
Gobierno, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria y Ministerio de
Sanidad y Consumo.

Las solicitudes de participación se presentarán en los Registros
de cualquiera de las instituciones señaladas anteriormente, sin
perjuicio de lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Las solicitudes que se presenten a través de las Oficinas de
Correos deberán ir en sobre abierto para ser fechadas y selladas
por el funcionario de Correos antes de ser certificadas.

El plazo de presentación de solicitudes será de quince días
hábiles contados a partir del siguiente al de publicación de esta

Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si el último día de plazo
resultara inhábil, se entenderá prorrogado al primer día hábil
siguiente.

El incumplimiento de lo previsto anteriormente, determinará
la exclusión del aspirante. Durante el plazo de presentación de
solicitudes, los participantes podrán retirar o modificar su solicitud
con la presentación de una nueva, que anulará totalmente la
anterior.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes, no se
admitirá ni su modificación ni la presentación de nuevos docu-
mentos.

Las solicitudes suscritas en el extranjero podrán cursarse a
través de las representaciones diplomáticas o consulares españolas
correspondientes, que las remitirán al Ministerio de Sanidad y
Consumo, Subsecretaría de Sanidad y Consumo, Proceso de Con-
solidación de Empleo. Alcalá 56. 28071 Madrid.

Séptima. Cumplimentación de solicitudes.—Los concursantes
deben consignar en la instancia los centros donde optan a realizar
la entrevista, especificando a tal fin los códigos indicados en el
anexo II de esta Orden.

Con independencia de que en dicha instancia se consigne más
de un Centro de Gestión, sólo podrán concurrir a la entrevista
en uno de ellos. En caso de no presentarse a la realización de
la misma, o de concurrir en distintos Centros de Gestión a más
de una de ellas, decaerán en sus derechos, sin que pueda adju-
dicársele plaza alguna, perdiendo, en el caso del personal pro-
cedente de la fase de selección, su situación de personal estatutario
en expectativa de destino.

Los concursantes deben cumplimentar todos los apartados de
su instancia. A los efectos de su cumplimentación se tendrán en
cuenta las instrucciones que se facilitarán con la misma.

Los aspirantes quedarán vinculados por los datos consignados
en las solicitudes. El domicilio que figure se considera el único
válido a efectos de notificación, siendo responsabilidad exclusiva
del concursante la comunicación de cualquier cambio, así como
los errores en su consignación.

Octava. Acreditación de méritos valorables.—A las solicitudes
se acompañará:

a) Todos los concursantes presentarán originales o fotocopias
compulsadas de las certificaciones o acreditaciones correspondien-
tes a los méritos alegados y que figuran en el Anexo I referidos
al día de publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado.

A este respecto, los concursantes que procedan de la fase de
selección únicamente deberán presentar las certificaciones o acre-
ditaciones de los méritos computables desde el día siguiente a
la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias
de la fase de selección hasta la fecha de publicación de la presente
Orden, por la que se inicia la fase de provisión.

b) El personal que se encuentre en situación de excedencia
voluntaria o en situación de reingresado provisional, presentará
fotocopia compulsada de la Resolución de concesión de dicha
excedencia o reingreso.

c) El personal que no proceda de la fase de selección, pre-
sentará fotocopia compulsada del nombramiento en propiedad en
la especialidad a la que se concursa.

Solamente se valorarán los méritos alegados por los concur-
santes dentro del plazo de presentación de solicitudes y que sean
acreditados documentalmente. No obstante, y para los participan-
tes que procedan de la fase de selección, se considerarán alegados
en esta fase de provisión los méritos ya acreditados por los inte-
resados en la fase de selección.

Novena. Desarrollo de la fase de provisión.—Finalizado el pla-
zo de presentación de instancias, el Tribunal publicará la lista
provisional de participantes admitidos a la entrevista por Centros
de gestión en los tablones de anuncios de los Servicios de Salud,
de las Subdelegaciones y Delegaciones de Gobierno, Instituto
Nacional de Gestión Sanitaria y Ministerio de Sanidad y Consumo.

Los interesados dispondrán de quince días hábiles para recla-
mar contra su exclusión.

Las reclamaciones formuladas contra la lista provisional serán
estimadas o desestimadas en la relación definitiva de aspirantes
admitidos que, además, fijará el lugar, fecha y hora de realización
de la entrevista por centro de gestión, y que será aprobada, a
propuesta del Tribunal, por el Órgano convocador y publicada
en los tablones de anuncios de los Servicios de Salud, de las



24080 Miércoles 30 junio 2004 BOE núm. 157

Subdelegaciones y Delegaciones de Gobierno, Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria y Ministerio de Sanidad y Consumo. Esta
publicación servirá de notificación a los interesados.

A efectos únicamente informativos, se publicarán en la Página
Web del Ministerio de Sanidad y Consumo, el lugar, fecha y hora
de comienzo de la entrevista.

Décima. Resolución de la fase de provisión.—Finalizadas las
entrevistas y valorados los méritos acreditados por los participan-
tes, el Tribunal Central publicará la lista provisional con las pun-
tuaciones obtenidas por cada uno de los participantes y con los
destinos provisionales asignados, en su caso, en el centro de ges-
tión donde el aspirante optó por realizar la entrevista y en los
tablones de anuncios de los Servicios de Salud, Subdelegaciones
y Delegaciones de Gobierno, Instituto Nacional de Gestión Sani-
taria y Ministerio de Sanidad y Consumo.

A efectos únicamente informativos, se publicará en la página
Web del Ministerio de Sanidad y Consumo dicha lista provisional.

Los interesados dispondrán de un plazo de quince días hábiles
a contar desde el día siguiente a su publicación, para formular
reclamaciones contra el listado provisional.

Los concursantes que han participado voluntariamente en esta
fase, podrán desistir de su solicitud una vez finalizado el plazo
de presentación de solicitudes, hasta el momento de la conclusión
del plazo para formular reclamación contra la resolución provi-
sional.

Las reclamaciones formuladas contra la lista provisional serán
estimadas o desestimadas en la resolución definitiva de asignación
de destinos por centros de gestión, que será aprobada a propuesta
del Tribunal, por el Órgano convocador y publicada en los tablones
de anuncios de los Servicios de Salud, Subdelegaciones y Dele-
gaciones de Gobierno, Instituto Nacional de Gestión Sanitaria y
Ministerio de Sanidad y Consumo.

Con las plazas no adjudicadas o que resulten vacantes como
consecuencia de la fase de provisión se iniciará de nuevo el pro-
cedimiento de provisión previsto en esta base.

Por ello en la resolución definitiva de asignación de destinos,
se relacionarán dichas plazas por centros de gestión, establecién-
dose, el plazo, la forma, lugar de presentación de solicitudes, así
como la fecha, lugar y hora de celebrar la segunda entrevista,
continuándose el procedimiento de provisión previsto en esta base.

En este segundo proceso de asignación podrá participar volun-
tariamente el personal estatutario fijo, relacionado en la base quin-
ta, siempre que no hubiese obtenido en el primer proceso ningún
destino definitivo y haya solicitado participar en el proceso de
provisión dentro del plazo establecido en la Base Sexta.

En este segundo proceso de asignación deberá participar obli-
gatoriamente el personal nombrado en expectativa de destino,
siempre que no hubiese obtenido destino definitivo en el primer
proceso de asignación de plazas.

No podrá participar en este segundo proceso de asignación
el personal que haya obtenido plaza en el primer proceso de asig-
nación o que haya desistido de su solicitud.

El personal en situación de reingreso provisional, que habiendo
participado en el primer proceso de asignación de destinos y soli-
citado todas las de su categoría, modalidad y área de salud, no
obtuviera destino definitivo, deberá participar obligatoriamente
en este segundo proceso de asignación, siempre que se ofrezcan
plazas de su especialidad y área de salud. En caso de no participar
o no solicitar todas las de especialidad y área de salud, será decla-
rado en situación de excedente voluntario.

En caso de empates en la puntuación total obtenida, en cada
uno de los dos procedimientos de asignación de plazas, se resol-
verá a favor del concursante que acredite mayor tiempo total de
servicios prestados en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad
Social del extinguido Insalud. De persistir el empate, se resolverá
a favor de la mejor puntuación obtenida en el apartado 2 del
baremo de la fase de provisión que figura como Anexo I y por
su orden. Si el empate se mantiene, se realizará un sorteo público.

Undécima. Cierre de la fase de provisión.—Si como conse-
cuencia de la provisión establecida en la base anterior todavía
existieran plazas no adjudicadas o vacantes, las mismas se cubrirán
de forma centralizada en función de la puntuación obtenida en
los apartados 2 y 3 del baremo que figura como anexo I y por
su orden. Para ello, el Tribunal en la Resolución definitiva de
la asignación de destinos del segundo proceso de asignación de
plazas convocará, en llamamiento único, a los aspirantes que no

resultaron adjudicatarios de plaza en el mismo, para que aten-
diendo a su puntuación elijan los destinos sobrantes.

Quedarán excluidos de la asignación de plazas, quienes no
hayan participado en el segundo proceso de la fase de provisión
establecida en la base anterior.

Duodécima. Nombramientos.—Mediante Orden que se publi-
cará en el Boletín Oficial del Estado, el personal en situación de
expectativa de destino que hubiera obtenido plaza en esta fase
de provisión será nombrado personal estatutario fijo. Aquellos
que, estando en situación de expectativa de destino, no hubieran
obtenido plaza, habiendo participado íntegramente en la fase de
provisión y en el cierre de la misma, serán nombrados personal
estatutario fijo en situación de excedencia voluntaria, sin que se
exija el período mínimo de un año para solicitar el reingreso.

Decimotercera. Asignación de plazas.—El órgano convocador,
mediante Orden que se publicará en el Boletín Oficial del Estado
aprobará la relación definitiva de adjudicatarios, con expresión
concreta de la plaza adjudicada. Esta misma Orden abrirá el plazo
para la toma de posesión. Corresponde a la Comisión de Desarrollo
y Seguimiento, la asignación concreta de la plaza, sin perjuicio
de que la toma de posesión se efectúe por la correspondiente
Comunidad Autónoma.

Decimocuarta. Toma de posesión.

a) Los adjudicatarios procedentes de la expectativa de destino
de la fase de selección dispondrán de un plazo máximo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de
la Orden a que se refiere la base anterior, para efectuar la toma
de posesión. Este mismo plazo regirá en el caso de que la adju-
dicación de plaza suponga el reingreso al servicio activo. En ambos
casos este período no será retribuido.

b) Cuando el adjudicatario sea personal estatutario con plaza
en propiedad en la misma categoría a la que ha concursado en
esta convocatoria, y no proceda de la fase de selección, deberá
cesar en la que, en su caso, desempeñe, dentro de los tres días
hábiles siguientes a aquél en que se publique la Orden citada
en la base anterior. No obstante el Gerente de la Institución, por
necesidades del servicio, podrá ampliar este plazo hasta diez días.

La toma de posesión en la nueva plaza deberá efectuarse dentro
de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la
misma localidad; en el plazo de quince días hábiles, si son de
distinta localidad pero del mismo área de salud; o en el de un
mes, si pertenece a distinta localidad y área de salud.

Cuando el aspirante no tome posesión de la plaza que se le
hubiere adjudicado, en el plazo indicado, perderá todos los dere-
chos derivados de su participación en esta convocatoria.

El adjudicatario, personal estatutario con plaza en propiedad,
que no se incorpore al destino obtenido dentro de los plazos esta-
blecidos o de las prórrogas de los mismos que legal o reglamen-
tariamente proceda, se entenderá que solicita la excedencia volun-
taria por interés particular como personal estatutario y será decla-
rado en dicha situación por el Servicio de Salud donde tenga que
tomar posesión. No obstante, si existen causas suficientemente
justificadas así apreciadas, previa audiencia del interesado, podrá
dejarse sin efecto dicha situación. En tal caso el interesado deberá
incorporarse a su destino tan pronto desaparezcan las causas que
en su momento lo impidieron.

Decimoquinta. Norma final.—Contra la presente Orden, y
cuantos actos administrativos sean dictados en su ejecución, podrá
interponerse, alternativamente, bien recurso de reposición ante
este Ministerio, dentro del plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala correspondiente de la Audiencia Nacional,
dentro del plazo de dos meses contados a partir de la misma
fecha.

Madrid, 17 de junio de 2004.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 3 de abril, BOE de 7 de mayo), el Subse-
cretario, Fernando Puig de la Bellacasa y Aguirre.

ANEXO I

Baremo de méritos

1. La valoración de la entrevista se calificará con un máximo
de 30 puntos.



BOE núm. 157 Miércoles 30 junio 2004 24081

2. La valoración de la experiencia profesional en las corres-
pondientes instituciones sanitarias de la Seguridad Social, como
personal estatutario con nombramiento fijo o temporal, se ajustará
al siguiente baremo: A estos efectos tendrá la consideración de
efectuados como personal estatutario fijo en la respectiva cate-
goría, los servicios prestados con contrato laboral, con carácter
fijo o temporal, en las categorías de personal reguladas en los
correspondientes Estatutos del Personal al servicio de las Insti-
tuciones de la Seguridad Social.

2.1 Por los servicios prestados, cualquiera que hubiera sido
el momento, en las Instituciones sanitarias de la Seguridad Social
dependientes del Insalud:

a) En la misma categoría profesional, y en su caso especia-
lidad, a la que concursa: 0,6 puntos por mes trabajado.

b) En las categorías del modelo tradicional de cupo o de zona
o de urgencia, del mismo grupo de titulación y, en su caso, misma
especialidad que la categoría en que concursa: 0,45 puntos por
mes trabajado.

c) En distinta categoría profesional y, en su caso, especialidad
a la que se concursa: 0,3 puntos por mes trabajado.

d) En el modelo tradicional de cupo o de zona o de urgencia,
en distinta categoría profesional y, en su caso, especialidad, a
la que concursa: 0,225 puntos por mes trabajado.

2.2 Por los servicios prestados, cualquiera que hubiera sido
el momento, en las Instituciones sanitarias de la Seguridad Social
de otros Servicios de Salud distintos del Insalud:

a) En la misma categoría profesional y, en su caso, especia-
lidad, a la que concursa: 0,2 puntos por mes trabajado.

b) En categoría del modelo tradicional de cupo, o de zona
o de urgencia, del mismo grupo de titulación y, en su caso, misma
especialidad que la categoría a la que concursa: 0,15 puntos por
mes trabajado.

c) En distinta categoría profesional y, en su caso, especialidad
a la que concursa: 0,1 puntos por mes trabajado.

d) En el modelo tradicional de cupo, de zona o de urgencia,
en distinta categoría y, en su caso, especialidad, a la que se con-
cursa: 0,075 puntos por mes trabajado.

El cómputo máximo de antigüedad por servicios prestados será
de 55 puntos.

A los efectos del cómputo de los servicios prestados estable-
cidos en el apartado 2 de este baremo, referido a experiencia
profesional al personal de refuerzo en Atención Primaria y al facul-
tativo de Atención Especializada con nombramiento específico
para la realización de atención continuada -guardias médicas, se
le reconocerá un mes completo de servicios prestados calculán-
dolos conforme a las siguientes reglas:

a) Un mes, o la parte que corresponda proporcionalmente,
por cada ciento noventa horas, o fracción realizadas.

b) Si dentro de un mes natural se hubiesen realizado más
de ciento noventa horas, solamente podrá valorarse un mes de
servicios prestados, sin que el exceso de horas efectuado durante
aquél pueda ser aplicado para el cómputo de servicios prestados
establecidos en la anterior regla a).

3. Otros méritos:

a) Por tesis doctoral: 3 puntos.
b) Por tesis doctoral «cum laude»: 1 punto adicional.
c) Por trabajos científicos y de investigación directamente rela-

cionados con la categoría y especialidad de que se trate, apreciados
libremente por el Tribunal, conforme a los siguientes criterios y
tabla de valoración:

Difusión
nacional

Difusión
internacional

Publicación revista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,25 0,50
Capítulo de libro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,30 0,60
Libro completo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,00 2,00

No se podrán valorar más de tres capítulos de un mismo libro.
Sólo se valorarán a los tres primeros autores de los trabajos

a que se refiere este apartado.
En todo caso, por este apartado 3, no podrá obtenerse una

puntuación superior a 10 puntos.
4. Por impartir docencia postgraduada en la especialidad a

la que se concursa en centros acreditados para la docencia, hasta
un máximo de 5 puntos: 0,50 puntos por cada año.

ANEXO II

Especialidad: Neumología (Código 39)

Plazas a convocar: 162

Código
de la plaza

Denominación del centro Localidad Provincia
N.o

de plazas

2201 H. GRAL. SAN JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUESCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUESCA . . . . . . . . . . . . . . 1
2205 H. DE BARBASTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARBASTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HUESCA . . . . . . . . . . . . . . 2
4401 H. GRAL. OBISPO POLANCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERUEL . . . . . . . . . . . . . . 1
4403 H. DE ALCAÑIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCAÑIZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERUEL . . . . . . . . . . . . . . 1
5001 H. U. MIGUEL SERVET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . 6
5017 H. ERNEST LLUCH MARTÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CALATAYUD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . 1
5071 H. CLÍNICO U. LOZANO BLESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZARAGOZA . . . . . . . . . . . 1
3301 H. U. CENTRAL DE ASTURIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OVIEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 4
3306 H. ÁLVAREZ BUYLLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MIERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 1
3307 H. DE CABUEÑES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GIJÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 2
3309 H. SAN AGUSTÍN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AVILÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 2
3323 H. CARMEN Y SEVERO OCHOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANGAS NARCEA . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 1
3324 H. DE NAVIA-JARRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JARRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ASTURIAS . . . . . . . . . . . . 2
0701 H. SON DURETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALMA DE MALLORCA . . . . . . . . . . . P. MALLORCA . . . . . . . . 5
3903 H. U. MARQUÉS DE VALDECILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SANTANDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . 2
3905 H. COMARCAL DE LAREDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAREDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . 1
3907 H. COMARCAL SIERRALLANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TORRELAVEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CANTABRIA . . . . . . . . . . 3
0201 H. GRAL. DE ALBACETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALBACETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALBACETE . . . . . . . . . . . 6
1301 C. H. DE CIUDAD REAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CIUDAD REAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. REAL . . . . . . . . . . . . . . 2
1307 H. GUTIÉRREZ ORTEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALDEPEÑAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C. REAL . . . . . . . . . . . . . . 1
1313 C. H. LA MANCHA CENTRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCÁZAR SAN JUAN . . . . . . . . . . . . . . C. REAL . . . . . . . . . . . . . . 3
1601 H. GRAL. VIRGEN DE LA LUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUENCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CUENCA . . . . . . . . . . . . . . 1
1901 H. U. DE GUADALAJARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GUADALAJARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GUADALAJARA . . . . . . 3



24082 Miércoles 30 junio 2004 BOE núm. 157

Código
de la plaza

Denominación del centro Localidad Provincia
N.o

de plazas

4501 C. H. DE TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . 4
4503 NUESTRA SEÑORA DEL PRADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TALAVERA REINA . . . . . . . . . . . . . . . . TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . 1
4509 H. NACIONAL DE PARAPLEJICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOLEDO . . . . . . . . . . . . . . 1
0501 H. NUESTRA SEÑORA DE SONSOLES . . . . . . . . . . . . . . . . . ÁVILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AVILA . . . . . . . . . . . . . . . . 1
0901 H. GRAL. YAGÜE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BURGOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BURGOS . . . . . . . . . . . . . 5
2401 H. EL BIERZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PONFERRADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2403 C. H. DE LEON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEON . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3401 H. RÍO CARRIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PALENCIA . . . . . . . . . . . . 2
3701 C. H. DE SALAMANCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SALAMANCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SALAMANCA . . . . . . . . . 2
4201 H. GRAL. DE SORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SORIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SORIA . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4701 H. U. DEL RIO HORTEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . 1
4771 H. CLÍNICO U. DE VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALLADOLID . . . . . . . . . 1
4901 H. VIRGEN DE LA CONCHA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAMORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZAMORA . . . . . . . . . . . . . 3
5171 H. DE CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CEUTA . . . . . . . . . . . . . . . 1
0607 H. DON BENITO-VILLANUEVA DE LA SERENA . . . . . . . . DON BENITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BADAJOZ . . . . . . . . . . . . 2
0610 H. DE MÉRIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÉRIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BADAJOZ . . . . . . . . . . . . 2
0618 H. DE LLERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LLERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BADAJOZ . . . . . . . . . . . . 2
0619 H. INFANTA CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BADAJOZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BADAJOZ . . . . . . . . . . . . 3
1001 C. H. DE CÁCERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CÁCERES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CACERES . . . . . . . . . . . . . 5
1003 H. VIRGEN DEL PUERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PLASENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CACERES . . . . . . . . . . . . . 2
2601 C. H. SAN MILLÁN-SAN PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOGROÑO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LA RIOJA . . . . . . . . . . . . . 5
2803 H. U. LA PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 3
2808 H. 12 DE OCTUBRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 9
2819 H. VIRGEN DE LA TORRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 2
2843 H. RAMÓN Y CAJAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 6
2846 H. PUERTA DE HIERRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 3
2852 H. U. DE GETAFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GETAFE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 2
2855 C. H. DE MÓSTOLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MÓSTOLES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 3
2856 H. SEVERO OCHOA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LEGANÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 5
2857 H. PRÍNCIPE DE ASTURIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ALCALÁ DE HENARES . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 4
2872 H. LA PRINCESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 6
2873 H. CENTRAL CRUZ ROJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 1
2874 C. H. CLÍNICO U.-SAN CARLOS-C.N.E.Q. . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MADRID . . . . . . . . . . . . . . 4
5202 H. COMARCAL DE MELILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MELILLA . . . . . . . . . . . . . 1
3003 H. U. MORALES MESEGUER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . 5
3006 H. SANTA MARÍA DEL ROSSELL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CARTAGENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . 2
3009 H. RAFAEL MÉNDEZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LORCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MURCIA . . . . . . . . . . . . . . 1

ANEXO III

ESPECIALIDAD: NEUMOLOGÍA

Composición de las Comisiones Delegadas

Aragón

(2201) H. Gral. San Jorge.

Presidente: Salillas Larrosa, Vicente.
Vocales:

Borderías Clau, Luis.
Garrapiz López, Francisco Javier.
Marcen Letosa, Mariano.
Sin designar (1).

(2205) H. de Barbastro.

Presidente: Hermosilla Cabrerizo, Trinidad.
Vocales:

Mateo Bernad, Carmen.
Sebastián Ariño, Antonio.
Marín Trigo, José María.
Lobo Gallardo, Manuel.

(4401) H. Gral. Obispo Polanco.

Presidente: Castellote García, José Pablo.
Vocales:

Mateo Lázaro, M.a Luz.
Barriendos Villagrasa, Jorge.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.

Arribas Barcelona, Jesús.
Roche Roche, María Pilar.

(4403) H. de Alcañiz.

Presidente: Navarro Calero, Francisco José.
Vocales:

Aguilar Cortes, Eduardo.
Teller Justes, Pablo.
Chacón Vallés, Enrique.
Sin designar (1).

(5001) H. U. Miguel Servet.

Presidente: Cebrián Martín, Carlos.
Vocales:

Hernández Caballero, Ángel.
Morales Asín, Joaquín.
Herrero Labarga, Inés.
Bello Dronda, Salvador.

(5017) H. Ernest Lluch Martín.

Presidente: Guerrero Navarro, José Luis.
Vocales:

Sebastián Ariño, Antonio.
Tarancón Llorente, Carmen.
Conget López, Francisco.
Molina Lorente, Enrique.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.



BOE núm. 157 Miércoles 30 junio 2004 24083

(5071) H. Clínico U. Lozano Blesa.

Presidente: Astier Peña, María Pilar.
Vocales:

Suárez Pinilla, Francisco J.
Conget López, Francisco.
Pérez Trullen, Alfonso.
Roche Roche, María Pilar.

Asturias

(3301) H. U. Central de Asturias.

Presidente: Alcázar Serrano, José Luis.
Vocales:

Rego Fernández, Gumersindo.
Mosquera Pestaña, José Antonio.
Sala Felis, José.
Montoliu Sanclement, M.a Ángeles.

(3306) H. Álvarez Buylla.

Presidente: Vázquez Castañón, María Teresa.
Vocales:

Escudero Bueno, Carlos.
González Budiño, M.a Teresa.
Martínez González-Río, Jaime.
Montoliu Sanclement, M.a Ángeles.

(3307) H. de Cabueñes.

Presidente: Pascual Pascual, Teresa.
Vocales:

Bazus González, María Teresa.
Álvarez Álvarez, M.a Berta.
Molinos Martín, Luis.
Montoliu Sanclement, M.a Ángeles.

(3309) H. San Agustín.

Presidente: Escudero Navarro, José María.
Vocales:

García García, José María.
Martínez Muñiz, Manuel Ángel.
Sánchez Antuña, Andrés.
García Marrón, J. Manuel.

(3323) H. Carmen y Severo Ochoa.

Presidente: García García, Ángeles.
Vocales:

Guigea Laurila, Roberto.
Cabezudo Hernández, Miguel Ángel.
Martínez González, Cristina.
Sin designar (1).

(3324) H. de Navia-Jarrio.

Presidente: Floriano Fernández, Fernando.
Vocales: Payo Losa, Félix.
Escobar Fernández, María José.
Álvarez Álvarez, M.a Berta.
Montoliu Sanclement, M.a Ángeles.

Baleares

(0701) H. Son Dureta.

Presidente: Villalonga Piera, Concepción.
Vocales:

Togores Solivellas, Bernat.
Ibáñez Juve, Jordi.
Rodríguez Roisin, Roberto.
Renon Satorra, Félix.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.

Cantabria

(3903) H. U. Marqués de Valdecilla.

Presidente: Tejido Román, Rosa Elvira.
Vocales: Agüero Balbín, Ramón.
Jiménez Gómez, Antonio.
Sánchez Gómez-Palacín, José Luis.
Queipo Coronas, Carlos.

(3905) H. Comarcal de Laredo.

Presidente: Urbieta Quiroga, María Antonia.
Vocales:

Pelayo Crespo, Ricardo.
Crespo Martínez, Jesús.
Pueyo Sorribas, Luis.
Sánchez Palacín Preyo, José.

(3907) H. Comarcal Sierrallana.

Presidente: Alzueta Fernández, Ángel.
Vocales:

Barrio Soto, Javier.
Agüero Balbín, Ramón.
Tasis Pérez, Ana María.
Sampedro Álvarez, José Ramón.

Castilla-La Mancha

(0201) H. Gral. de Albacete.

Presidente: Martínez Martín, Mariano.
Vocales:

Arévalo González, Mariano.
Vizcaya Sánchez, Manuel.
Martínez-Moratalla Rovira, Jesús.
Jiménez López, Nicolás Fco.

(1301) C. H. de Ciudad Real.

Presidente: Soriano Castrejón, Ángel.
Vocales:

Martínez-Conde Gutiérrez-Barquín, Carlos José.
Pina Barrios, M.a Dulce.
Fernández-Bujarrabal Villoslada, Jaime.
Sin designar (1).

(1307) H. Gutiérrez Ortega.

Presidente: Carazo Marín, Ángel.
Vocales:

Melchor Íñiguez, Rosario.
Jawad, Walid-Ed.
Melero Moreno, Carlos.
Sin designar (1).

(1313) C. H. La Mancha Centro.

Presidente: López Cidfuentes, Juan José.
Vocales:

Jiménez Ruiz, Carlos Andrés.
Solano Reina, Segismundo.
Pino García, José María.
Carrillo Arias, Fernando.

(1601) H. Gral. Virgen de la Luz.

Presidente: Val Beguería, Jesús Manuel.
Vocales:

Peñas Herrero, José María.
Martínez Martínez, M.a Teresa.
Martínez Cruz, Rafael.
Sin designar (1).

(1901) H. U. de Guadalajara.

Presidente: Carlevaris Andrés, Pedro.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.



24084 Miércoles 30 junio 2004 BOE núm. 157

Vocales:

Izquierdo Alonso, José Luis.
Gallardo Carrasco, José.
De Granda Orive, José Ignacio.
Sin designar (1).

(4501) C. H. de Toledo.

Presidente: García Díaz, José-E.
Vocales:

Moreno Resina, Blanca.
García Palacio, José-I.
Escobar Sacristán, Jesús.
Sánchez-Toril López, Fernando.

(4503) Nuestra Señora del Prado.

Presidente: González García, Eduardo.
Vocales:

Celdrán Gil, José.
Clavera Tejero, Carlos.
Puente Maestu, Luis.
Sánchez-Toril López, Fernando.

(4509) H. Nacional de Parapléjicos.

Presidente: Carrasco Béjar, Miguel Ángel.
Vocales:

Rodero Baño, Andrés.
Gutiérrez Jiménez, Teodoro.
Ríos Tejada, Francisco.
Sánchez-Toril López, Fernando.

Castilla y León

(0501) H. Nuestra Señora de Sonsoles.

Presidente: Sánchez de Juan, Concepción.
Vocales:

Rodríguez Puebla, Alfonso.
Hernández Hernández, Jesús Reyes.
Sánchez Marcos, José Carlos.
Sin designar (1).

(0901) H. Gral. Yagüe.

Presidente: Martínez García, José Carlos.
Vocales:

Viejo Bañuelos, José Luis.
Rodríguez Pascual, Luis Carlos.
Terán Santos, Joaquín.
Sin designar (1).

(2401) H. El Bierzo.

Presidente: García Antonio, Juan.
Vocales:

Guzmán Dávila, Guillermo.
Díez Fernández, Florentino.
Rodríguez González-Moro, José Miguel.
Herrero Pérez, Águeda.

(2403) C. H. de León.

Presidente: Nicolás Cañibano, José.
Vocales:

Cabreros Pisonero, Ezequiel.
Díez Fernández, Florentino.
Aller Álvarez, José Luis.
Cevallos Salvador, José Antonio.

(3401) H. Río Carrión.

Presidente: Monfa Bosch, J. María.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.

Vocales:

Fernández Jorge, M. Ángeles.
Martínez Martínez, M.a Luisa.
Pérez Rodríguez, Esteban.
Guzmán Dávila, Guillermo.

(3701) C. H. de Salamanca.

Presidente: Martínez Iglesias, Raquel.
Vocales:

Barrueco Ferrero, Miguel.
Ramos González, Jacinto.
Gómez Gómez, Francisco Pedro.
Morell Brotad, Ferrán.

(4201) H. Gral. de Soria.

Presidente: Iglesias Gómez, Miguel Ángel.
Vocales:

Izquierdo del Amo, Luis Alfonso.
Rodríguez Pascual, Luis Carlos.
Molinos Martín, Luis.
Guzmán Dávila, Guillermo.

(4701) H. U. del Río Hortega.

Presidente: Cortejoso Gonzalo, Benito.
Vocales:

Carretero Sastre, José Luis.
Puyo Gil, Miguel Luis.
Blanco Cabero, José Manuel.
Del Campo Matías, Félix.

(4771) H. Clínico U. de Valladolid.

Presidente: Escorial Miguel, Carlos Javier.
Vocales:

Para Cabello, Julián.
Hernández García, Enrique.
Puyo Gil, Miguel Luis.
Herrero Pérez, Águeda.

(4901) H. Virgen de la Concha.

Presidente: García Bermejo, Jerónimo.
Vocales:

Gutiérrez Maire-Richard, Eloy.
Sánchez Cortes, José Miguel.
Tapia Benito, José Ignacio.
Simón Rodríguez, Adolfo.

Ceuta

(5171) H. de Ceuta.

Presidente: Ramírez Rodrigo, Carlos.
Vocales:

Levy Naon, Alberto.
Martínez Martín, José Antonio.
Gómez de Terrero Sánchez, Francisco Javier.
Martín Romero, Mercedes.

Extremadura

(0607) H. Don Benito-Villanueva de la.

Presidente: Romerales Rodríguez, Andrés.
Vocales:

Checa Pinilla, José M.a

Entrenas Costa, Luis.
Cuéllar Zambrano, Flavio.
Corcho Sánchez, Germán.

(0610) H. de Mérida.

Presidente: Díaz Pérez, Félix.



BOE núm. 157 Miércoles 30 junio 2004 24085

Vocales:

García de Vinuesa Broncano, Germán.
Fernández Romero, Galo Miguel.
Sánchez Armengol, Ángeles.
Corral Peñafiel, Jaime.

(0618) H. de Llerena.

Presidente: Vázquez Pérez, Carmen.
Vocales:

García de Vinuesa Broncano, Germán.
Fernández Romero, Galo Miguel.
Rodríguez Becerra, Eulogio.
González Brazo, José.

(0619) H. Infanta Cristina.

Presidente: Cubero Gómez, Juan José.
Vocales:

Fuentes Otero, Fernando.
Márquez Pérez, Fca. Lourdes.
Rosales Jaldo, Miguel.
Corral Peñafiel, Jaime.

(1001) C. H. de Cáceres.

Presidente: Tovar García, Isabel.
Vocales:

Masa Jiménez, Juan Fernando.
Sánchez de Cos Escuin, Julio.
Barrot Cortes, Emilia.
Sin designar (1).

(1003) H. Virgen del Puerto.

Presidente: Manrique García, Rafael.
Vocales:

Gutiérrez Vivas, Agustín.
Sánchez de Cos Escuin, Julio.
García Ortiz, José Manuel.
Masa Jiménez, Juan Fernando.

La Rioja

(2601) C. H. San Millán-San Pedro.

Presidente: Antón Botella, Francisco.
Vocales:

Barrón Medrano, Manuel.
Ponce de León Martínez, Luis.
Provenza Barrachina, Miguel.
Alcalde Manero, Mercedes.

Madrid

(2803) H. U. La Paz.

Presidente: Villamor León, José.
Vocales:

Álvarez-Sala Walter, Rodolfo.
Cabanillas Martín, Juan José.
Callol Sánchez, Luis.
Ortega Cuesta, Blanca.

(2808) H. 12 de Octubre.

Presidente: Romero Martínez, Alfredo.
Vocales:

Martín Escribano, Pedro.
Alfaro Abreu, José.
Díaz de Atauri Rodríguez-Ríos, M.a Josefa.
Pozo Rodríguez, Francisco.

(2819) H. Virgen de la Torre.

Presidente: Del Campo Maldonado, Milagros.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.

Vocales:

Solano Reina, Segismundo.
Sanz Sánchez, María Luisa.
Santamaría Herrero, Santiago.
Serrano Saiz, José Luis.

(2843) H. Ramón y Cajal.

Presidente: Portillo Sánchez, M.a Paz.
Vocales:

Sueiro Bendito, Antonio.
Domínguez Reboiras, Santiago.
García Rull, Sergio.
Sin designar (1).

(2846) H. Puerta de Hierro.

Presidente: Vaquero Ruano, Mercedes.
Vocales:

Ferreiro Álvarez, María José.
Ussetti Gil, María Piedad.
De Lucas Ramos, Pilar.
López Viña, Antolín.

(2852) H. U. de Getafe.

Presidente: Guinea Esquerdo, Luis.
Vocales:

Juretschke Moragues, M.a Antonia.
García Fernández, Ana M.a

Escobar Sacristán, Jesús.
García Satue, José Luis.

(2855) C. H. de Móstoles.

Presidente: Méndez Ureña, Miguel.
Vocales:

Granado San Segundo, Santiago.
Fernández Bujarrabal Rodríguez Villoslada, Jaime.
Pacheco Galván, Adalberto.
Pozo Rodríguez, Francisco.

(2856) H. Severo Ochoa.

Presidente: Rodríguez Fernández, Jesús.
Vocales:

Barbosa Ayúcar, Carlos Fco.
Pacheco Galván, Adalberto.
García Fernández, Ana M.a

Hermida Gutiérrez, José Antonio.

(2857) H. Príncipe de Asturias.

Presidente: Poves Martínez, Elvira.
Vocales:

Canseco González, Felipe.
Vázquez López-Lomo, Gerardo.
Gallego Rodríguez, Vicente.
Sin designar (1).

(2872) H. La Princesa.

Presidente: Jiménez González-Anleo, M.a Luisa.
Vocales:

Ancochea Bermúdez, Julio.
Aspa Marco, Javier.
Pérez Amor, Eduardo.
Jiménez Ruiz, Carlos Andrés.

(2873) H. Central Cruz Roja.

Presidente: Herrero Alonso, Elías.
Vocales:

León Pérez, Esther.
Ventura Álvarez, Antonio.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.



24086 Miércoles 30 junio 2004 BOE núm. 157

Hernández Hernández, Julio.
Sin designar (1).

(2874) C. H. Clínico U.-San Carlos-C.N.E.Q..

Presidente: Vargas Castrillón, Emilio.
Vocales:

Gómez de Terrero Sánchez, Francisco Javier.
Fernández Sánchez-Alarcos, José Manuel.
Álvarez-Sala Walther, José Luis.
Callol Sánchez, Luis.

Melilla

(5202) H. Comarcal de Melilla.

Presidente: González Calvo, Rafael.
Vocales:

Rosales Jaldo, Miguel.
Sarham, Jhihab.
Merino Verdugo, Julio.
Vergara Ciordia, Carmen.

Murcia

(3003) H. U. Morales Meseguer.

Presidente: Coronado Romero, Domingo.
Vocales:

García Martín, Antonio Enrique.
Soto Fernández, María Carmen.
Pignatelli Albarracín, Fernando.
Berlinches Acín, Pilar.

(3006) H. Santa María del Rossell.

Presidente: Escribano Rebollo, Cástor Pedro.
Vocales:

Pignatelli Albarracín, Fernando.
Berlinches Acín, Pilar.
García Martín, Antonio Enrique.
Sin designar (1).

(3009) H. Rafael Méndez.

Presidente: Artero Galán, José Miguel.
Vocales:

García Martín, Antonio Enrique.
Hernández Martínez, José.
Sánchez Gascón, Fernando.
Méndez Martínez, Pedro.

(1) Estos miembros serán designados con anterioridad a la publicación de la
lista definitiva de admitidos.

12215 ORDEN SCO/2098/2004, de 17 de junio, por la que
se inicia la fase de provisión del proceso extraordi-
nario de consolidación de empleo para la selección
y provisión de plazas de Facultativos Especialistas de
Área de Urología.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 4 de diciem-
bre de 2001 (B.O.E. del 11 de diciembre), por la que se convoca
proceso extraordinario de consolidación de empleo para la selec-
ción y provisión de plazas de Facultativos Especialistas de Área
de Urología, finalizada la fase de selección del proceso extraor-
dinario de esta especialidad y declarados en expectativa de destino
los aspirantes que superaron la misma,

Este Ministerio según lo previsto en la Ley 16/2001, de 21
de noviembre, por la que se establece un proceso extraordinario
de consolidación y provisión de plazas de personal estatutario
de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social de los Ser-
vicios de Salud del Sistema Nacional de Salud, dispone:

Iniciar, conforme a la base duodécima de la Orden de 4 de
diciembre de 2001 (BOE del 11 de diciembre), la fase de provisión
del proceso extraordinario de consolidación de empleo para las
plazas de Facultativo Especialista de Área de Urología en las Ins-
tituciones Sanitarias de la Seguridad Social, con sujeción a las
siguientes

Bases

Primera. Normas generales.—La fase de provisión se regirá
por las presentes bases y por lo dispuesto en la Ley 16/2001,
de 21 de noviembre.

Esta fase de provisión constará de la realización y calificación
de una entrevista para evaluar los diferentes niveles de complejidad
en los que pueden prestar sus funciones los aspirantes y de la
valoración de méritos relativos a servicios prestados, actividad
científica e investigadora e impartición de docencia postgraduada,
referidos al día de publicación de esta Orden que inicia la fase
de provisión en el Boletín Oficial del Estado. La valoración se
realizará conforme al baremo que se publica como anexo I de
esta Orden.

Segunda. Plazas.—Aprobar, previo informe favorable de la
Comisión de Desarrollo y Seguimiento prevista en la disposición
adicional quinta de la Ley 16/2001, las plazas que se ofrecen
y que se indican en el anexo II de esta Orden.

Tercera. Comisiones delegadas.—De conformidad con lo pre-
visto en el artículo 12 de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre
de 2001 y con la base decimoquinta de la Orden de convocatoria,
se designa a los miembros de las Comisiones Delegadas del Tri-
bunal Central que realizarán y evaluarán la entrevista y que figuran
en el anexo III de esta Orden.

Cuarta. Participación obligatoria.—Están obligados a partici-
par en esta fase de provisión, conforme a lo previsto en la base
decimotercera de la convocatoria.

a) El personal que como consecuencia del proceso de con-
solidación de empleo haya sido declarado por Orden de 4 de junio
de 2004 (BOE del 15), personal estatutario en expectativa de des-
tino en la especialidad de Facultativo Especialista de Área de
Urología.

El personal que se encuentre en esta situación y no participe
en esta fase de provisión se le considerará decaído en sus derechos,
sin que pueda adjudicársele plaza alguna, perdiendo su situación
de personal estatutario en expectativa de destino.

La base undécima de la convocatoria establece que quienes
como consecuencia de su participación en la fase de selección
correspondiente a más de una categoría, o en su caso especialidad,
accedieran a la situación de expectativa de destino en más de
una categoría o especialidad, únicamente podrán participar en
la fase de provisión de plazas en una sola de ellas. Por ello, se
entenderá que quienes participen en la presente fase de provisión
optan por mantener su participación exclusivamente en la fase
de provisión que la presente Orden inicia.

b) El personal que se encuentre en situación de reingreso pro-
visional en Centros sanitarios del extinguido Insalud en la espe-
cialidad de Facultativo Especialista de Área de Urología, deberá
participar solicitando, al menos, todas las plazas ofertadas en la
misma Área de Salud donde le fue concedido el reingreso pro-
visional.

Si quien desempeñe la plaza con destino provisional, no la
obtiene en esta fase de provisión habiendo solicitado todas las
convocadas en su categoría, modalidad y área de salud, podrá
optar por obtener nuevo destino provisional en alguna de las plazas
que resulten vacantes como consecuencia de la resolución de la
fase de provisión o pasar nuevamente a la situación de excedencia
voluntaria. El reingresado provisional que no participe en esta
fase, o no obtenga plaza y no haya solicitado todas las de su
especialidad y área de salud, será declarado de oficio en situación
de excedencia voluntaria.

Quinta. Participación voluntaria.—Podrán participar volunta-
riamente los siguientes candidatos.

a) El personal estatutario fijo que, ostentando nombramiento
en propiedad en la especialidad de Urología, se encuentre desem-
peñando o tenga plaza reservada en los Centros sanitarios de
la Seguridad Social, sea cuales fueren las Administraciones Públi-


